РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]       02.09.2024  г
	       с. Новониколаевка
	                № 60-136р

	О внесении изменений в решение Новониколаевского сельского Совета депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 № 19-39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельсовета Иланского района»

[bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10]На основании ч.4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2021 №668-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих», ст.23 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новониколаевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новониколаевского сельского Совета депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 № 19-39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельсовета Иланского района» следующие изменения:

1.1 Пункт 1.8 ст.12 Положения абзац второй исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета в сети интернет.

    Председатель сельского                                                         Глава
   Совета депутатов                                              Новониколаевского сельсовета

                                      Д.А. Якименко                                              Т.Г. Козикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02

.

0

9

.

202

4

г

с.

Новон

иколаевка

№

60

-

136р

О

внесении изменений

в

р

ешение Новониколаевского

сельского

Совета депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 №

19

-

39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих

а

дминистрации Новониколаевского сельсовета Иланского района»

На основании ч.4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского

края от 24.04.2008 № 5

-

1565 «Об особенностях правового регулирования

муниципальной службы в Красноярском крае», постановле

ния

Правительства Красноярского края от 29.09.2021 №668

-

п «О внесении

изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от

29.12.2007 №512

-

п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного са

моуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих», ст.23

Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского

края, Новониколаевский сельский Совет депу

татов

РЕШИЛ:

1.

Внести в

р

ешение Новониколаевского сельского Совета

депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 № 19

-

39р «Об

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочи

я на постоянной

основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского

сельсовета Иланского района»

следующие изменения

:

1.1

Пункт 1.8 ст.12 Положения абзац второй исключить.

2.

Контроль за выполнением настоящего решения

оставляю за

собой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ИЛАНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ       РЕШЕНИЕ

        02 . 0 9 . 202 4    г            с.   Новон иколаевка                    №   60 - 136р

О  внесении изменений  в  р ешение Новониколаевского  сельского  Совета депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 №  19 - 39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих  а дминистрации Новониколаевского сельсовета Иланского района»

  На основании ч.4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского  края от 24.04.2008 № 5 - 1565 «Об особенностях правового регулирования  муниципальной службы в Красноярском крае», постановле ния  Правительства Красноярского края от 29.09.2021 №668 - п «О внесении  изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от  29.12.2007 №512 - п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного са моуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих», ст.23  Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского  края, Новониколаевский сельский Совет депу татов   РЕШИЛ:     1.   Внести в  р ешение Новониколаевского сельского Совета  депутатов Иланского района Красноярского края от 24.12.2021 № 19 - 39р «Об  утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочи я на постоянной  основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского  сельсовета Иланского района»  следующие изменения :     1.1  Пункт 1.8 ст.12 Положения абзац второй исключить.      2.   Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за  собой.